str§ caes. regi^que sacr§ liac uice regnicolis electionem admit-
tere, quam licet communiter regnicol§ non intelligant, maxime 
quod res ob pr^sentiam Chausij excels^ port§ et duos chausios 
pass§ Themesuariensis secreta esse debuit. Nihilominus palam 
cognoscentes regnicolas in hoc conari ut liber princeps eliga-
tur, et simul animaduertentes quod caesaris quoque Turcarum 
uoluntas nonnullis per chausium super electione magnitici Ste-
phanj Bathorj increbuisset, maluimus rem preuenire, cum eo 
colloqui et pro mandato Maiestatis vestre caes. regieque sacre 
iuramenti formam illj proposuimus, quam ipse acceptauit et 
coram consiliarijs iuramento praestito literas obligatorias cou-
cessit. quas in specie cum exemplo eorum, quibus se coram 
omnibus statibus et ordinibus regnj pro regnicolarum uoto 
dcuinxit, Maiestati vestr^ caes. regieque sacr§ misimus. 

Quod autem pro mandato Maiestatis vestr. caes. reg. s. 
eorum omnibus statibus regni deuincire et iure iurando obli-
gare vayvodam nequiuimus, causa est, quod animaduertimus 
regnicolarum animos ab hoc negotio et a Maiestate vestra 
caes. reg. sacr. esse alienos. Habet itaque Maiestas vestra 
caes. reg. s. statum regni et negotiorum publicorum. Maiestas 
vestra caes. reg. s. pro alto suo consilio dignetur curare ea, 
qu§ regni et salutis nostr§ censebuntur. 

Porro nos ius electionis caesaris Turcarum, iuxta indul-
tum antea per ipsum factum euitare preuenireque uolentes, 
ne videlicet super electione vayuode consuetudo Transalpinen-
sis et Moldauiensis in Transsyluaniam introducereter, pridie 
electionem peregimus, quam chausius port§ audiretur et per 
eum caesaris liter§ redderentur, quarum exemplum ad Maie-
statem vestram caes. reg. sacr. direximus. Ex quo facile cog-
noscet quanta proditio per oratores nostros in porta contigerit. 

Mandauerat item Maiestas vestra caes. reg. sacra ut 
uniuersas munitiones in rationem Maiestatis vestr^ caes. reg. 
sacr. conseruaremus, maxime cum pro transactione et tracta-
tu serenissimj principis nostri defunctij singule arces et mu-
nitiones tam in Transsyluania quam in Hungaria in manus 
nostras existerent, et nos tirmo iuramento deuincti essemus, 
vt eas post testamenti Maiestatis defuncte executionem in 
mauus Maiestatis vestr§ caes. reg. s. aut successoris illius 

cousignaremus. Cum itaque statuerimus ante reditum postlic 
executiouj testamenti breuj fiuem facturos et cras executionem 
iucepturos, supplicamus Maiestati vestre caes. reg. s. humillime, 
dignetur per liuuc postham nos clementer informare, muuitioues 
in cuius manus assiguare debeamus. Nos ettenim in posterum 
earum curam habcre non poterimus praesertim cum arces in 
Transsyluania et iu Hungaria graues sumptus deposcant, et 
uel uno mense non parua summa pecuni§ iu illis conseruandis 
absumatur, prouentus autem ubique cessarunt. Ad li^c autem 
statum praesentium rerum in rcgno animaduertentes, curam 
arcium et munitiouum gerere non possumus. Quare rursum 
Maiestati vestr^ caes. regicque sacre supplicamus dignetur 
mandare in cuius manus arces et munitiones assiguare de-
beamus. 

Cum auteni Maiestas vestra caes. reg. s. hic tricesimas, 
vigesimas, cameras salium et alios prouentus habeat, suppli-
camus dignetur illorum quoque curam habere. 

Ceterum serenissimus priuceps noster defunctus volens 
apud cunctos mortales testari suam erga Maiestatem vesti am 
caes. regiamque sacram fidem, obsequeutiam et cor syncerum? 
amanter legauit Maicstati vestr§ caes. reg. sacre pateram la-
tam auream ex antiquis aureis numismatibus confectam, pre-
terea frameam a caesare Zulimanno olim sibi missam, et spa-
dam gemuiis preciosis oruatam. Sacratissime autem august§ 
regiualj Maiestatj doinin^ nostr^ clementissim^ uniuersa ra-
menta auri, rudera item gosthyan appellata et grana aurea 
quecunque habuit legauit. Quare Maiestati vest^ caes. reg. 
sacr. humillime supplicamus, dignetur nos informare an le-
gata li§c Maiestati vestr§ caes. reg. s. ipsi administremus vel 
per certum aliquem qui Maiestati vestr§ caes. r. s. iudicabitur 
eo dirigere debeamus. 

Illud quoque humillime indicare uisum est, ex nobilibus 
in Hungaria et Transsyluania sub lioc comitiorum tempore 
circiter quinquagiuta personas, nec non Cibinieusis Coronen-
sis, Meggiesieusis et Bistricieusis ciuitatem magistros ciuium 
et judices iirmo iuramento deposito in fidelitatem Maiestatis 
vestr^ caes. reg. s. receptos esse. Capitaneos peditum aule qui 
maguo iu respectu habeutur, uec premijs nec pollicitationibus 

neque minis ullis Maiestati vestre caes. r. s. cleuincire potui-
mus, quitl uelint, ignoramus. Assecurauerunt tamen nos tide 
data, intra duos menses contra Maiestatem vestram caes. reg. 
sacr. sese arma minime sumpturos. Supplicamus Maiestati 
vestr§ caes. reg. sacratissime liumillime, dignetur super liis 
omnibus clemens et maturum responsum dare. Dominis deus 
optimus maximus Maiestatem vestram caes. regiamque sacr. 
in regnorum suorum felicem gubernationem et ter quaterque 
afflicti regni Hungari^ salutem rectissime, diutissimeque sa-
nam et incolumem conseruare dignetur, cuius gratiae et cle-
mentiae nostram seruitutem liumillime commendamus. Dat^ 
Alb§ Juli^ die 28 mensis Maij anno domini 1571. 

Eiusdem Maiestatis vestrae caesare^ regiaeque sacra-
tissimae 

liumillimj seruitores 
Testamentarij serenissimi principis 

defuncti. 

U t o i r a t k t i l o n p a p i r s z e l e t e n : Placuit id quo-
que Maiestati vestr^ caes. reg. sacr. liumiliter denunciare quod 
Siculj, qui nunc tumultuarie insurexerunt, officinam ferream 
partim combusserunt, partim disieceruut et fere cent. innume-
ros ferri diripuerunt ac nunc ad arces seruitutem praestare re-
cusant, quin potius prohibuerunt ne ulla victualia, quibus arx 
necessario sustentatur quoque niodo inferantur. Nobilium quo-
que, qui collatione principis nostri defuncti inter eos bona sunt 
adepti, res et bona diripiuutur, seruitores trucidantur, et ob 
lioc in possessiones ipsis donatas iugredi formidant quiu potius 
procul exulant et peregrinantur. Quare Maiestati vestr^ caes. 
reg. s. humillime supplicamus, dignetur mandare vayuode vt 
donatarios in collatione serenissimj principis nostri tueri et 
defendere debeat,